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فرمانده دانشگاه جنگ ارتش:
رزمایش مقابله با گروه‌های تروریستی 

برگزار می‌شود
فرمانده دانشگاه جنگ ارتش گفت: انواع رزمایش‌ها 
را برای دانشجویان دافوس ارتش پیش‌بینی کرده‌ایم 
و بر این اساس، رزمایش‌هایی برای مقابله با گروه‌های 
تروریستی برگزار می‌شود.به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ 
حسین ولی‌وند زمانی فرمانده دانشگاه فرماندهی و 
ستاد ارتش )دافوس آجا( صبح امروز در آیین آغاز سال 
تحصیلی دوره ۳۳ مدیریت دفاعی این دانشگاه، اظهار 
داشت: دافوس در راستای تربیت افسران بصیر و با دانش 
بالا در سال تحصیلی از میان یک‌هزار داوطلب، ۳۵۸ 
نفر را برای مصاحبه دعوت کرد که از این تعداد امسال 
سال تحصیلی را با حضور ۲۶۰ نفر از افسران کشورمان و 
۱۸نفر هم از افسران کشور‌های دوست ازجمله پاکستان، 
تاجیکستان، عراق، عمان و هندوستان، آغاز می‌کند.امیر 
ولی‌وند افزود: انواع رزمایش‌ها را برای دانشجویان این 
دانشگاه پیش‌بینی کردیم؛ زیرا دانش صرف کلاسیک 
سودی ندارد؛ از این روی رزمایش‌هایی مانند مقابله با 
گروه‌های تروریستی خواهیم داشت.فرمانده دافوس ارتش 
اضافه کرد: ما استادان خوب و شایسته‌ای داریم که سعی 
می‌کنند از تمام لحظات برای رشد دانشجویان استفاده 
کنند؛ باوجوداین، همواره تاش می‌کنیم تا به لحاظ 

کیفی، سطح آموزش‌ها را هر سال ارتقا دهیم.

اداره کل اطلاعات مازندران:‌
 تشکیلات حزب جاسوسی بهائیت
 در مازندران بازداشت شدند

با هوشیاری مجاهدین گمنام ایران اسلامی، تشکیلات 
جدید حزب جاسوسی بهائیت در تور اطلاعاتی اداره کل 
اطلاعات مازندران قرار گرفته و پس از شناسایی مرتبطین 
آن‌ها در شهرهای مختلف، همه آن‌ها بازداشت شدند.به 
گزارش ایلنا، با تلاش سربازان گمنام امام زمان عج الله 
تعالی فرجه الشریف در اداره کل اطلاعات مازندران، از 
شکل گیری هسته‌ی تشکیلاتی جدید حزب جاسوسی 
بهائیت، پیشگیری و جملگی عوامل اقدام کننده دستگیر 
شدند. رصدهای دقیق اطلاعاتی نشان دادند که مرکزیت 
تشکیلات صهیونیستی موسوم به بیت العدل )مستقر در 
حیفای اشغالی( با آموزش و اعزام دو مربی سازمانی به 
داخل کشور، قصد احیای مخفیانه سازمان جاسوسی 
بهائیت در شمال کشور را داشت که با هوشیاری 
مجاهدین گمنام ایران اسامی، در تور اطلاعاتی این 
اداره کل قرار گرفته و پس از شناسایی مرتبطین آن‌ها 
در شهرهای مختلف، همه آن‌ها بازداشت شدند.دو عنصر 
مرموز یادشده که دوره‌های خاص سازمانی و تشکیلاتی 
بهائیت را در کشور هندوستان دیده‌اند با رعایت کامل 
اصول حفاظتی و پنهان‌کاری، دوازده عنصر تشکیلاتی 
حزب صهیونیستی را از شهرهای مختلف مازندران 
گردآورده بودند که جملگی این عناصر نیز بازداشت 
شدند. آموزش اصول سازمانی، ارتباطات پنهان، شیوه‌های 
اجتماع‌سازی مبتنی بر سند ابلاغی مرکزیت حیفای رژیم 
صهیونیستی، تبیین وضعیت فعلی تشکیلات در ایران، 
رهنمودهایی برای احیای آن و بهره‌گیری هدفمند از 
رسانه‌های بیگانه، من‌جمله محورهای نشست تشکیلاتی 
ابلاغی هسته مرکزی حزب جاسوسی بهائیت بوده است.

اداره کل اطلاعات استان مازندران اعلام می‌نماید، در 
چارچوب راهبردهای مبنایی وزارت اطلاعات، با هرگونه 
فعالیت غیرقانونی فردی یا جمعی، مرتبط با بیگانگان 
به‌ویژه با رژیم صهیونیستی، قاطعانه و منطبق بر مقررات 

کشور برخورد می‌نماید.

بادامچیان:
 اربعین امسال در تحولات آینده

 بسیار اثرگذار خواهد بود
دبیرکل حزب موتلفه اسامی با تاکید بر اینکه اربعین 
فرصتی برای تقویت همبستگی و همگرایی خواهد شد 
افزود: اربعین امسال در تحولات آینده بسیار اثرگذار 
خواهد بود.به گزارش ایلنا، نشست اربعین حسینی )ع( 
و احزاب حامی مقاومت به میزبانی حزب موتلفه اسلامی 
و با مشارکت معاونت فرهنگی ستاد اربعین برگزار شد.در 
این نشست نمایندگان مجلس اعلای اسلامی عراق، 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین، جنبش حماس، جنبش 
امل لبنان، مرکز فعالیت‌های فرهنگی اجتماعی تبیان 
افغانستان و جامعه المصطفی حضور داشتند.دبیرکل 
حزب موتلفه اسلامی در سخنانی در این نشست اربعین 
را سرآغاز یک نهضت دانست که راهپیمایی اربعین در پی 
آن موجب تقویت ارتباط بین مسلمانان شده و نمایش 
قدرت در منظر جهانیان خواهد بود.اسدالله بادامچیان با 
اشاره به تلاش دشمن برای تأثیرگذاری بر اربعین گفت: 
دشمن به دنبال تحریف عاشورا است و امروز همه وظیفه 
داریم با جهاد تبیین در برابر این تحریف بایستیم.وی با 
بیان اینکه امروز هر نهضتی در جهان علیه ظلم به پا خیزد 
وقتی با امام حسین )ع( آشنا شود، جذب این نهضت 
می‌شود تصریح کرد: دشمن به دنبال این است که نهضت 
عاشورا و اربعین را از حرکت ضد ظلم و فساد به یک 
مراسم عزاداری تبدیل کند، همچنان که با مسیحیت این 
کار را کردند، هدف جدایی دین از سیاست را در جهان 
اسام دنبال می‌کنند.بادامچیان ادامه داد: در روزهای 
اخیر شاهد تحرکات دشمن برای تحت تأثیر قرار دادن 
اربعین بودیم که با درایت مراجع معظم تقلید و بزرگان 
در عراق و دیگر علمای اسلام و ملت بیدار این تحرکات 
به‌جایی نرسید.دبیرکل حزب موتلفه اسلامی با تاکید بر 
اینکه اربعین فرصتی برای تقویت همبستگی و همگرایی 
خواهد شد افزود: اربعین امسال در تحولات آینده بسیار 
اثرگذار خواهد بود.وی با بیان اینکه امروز در دنیا شاهد 
تحولات جدیدی هستیم اظهار داشت: بحران در دنیای 
استعماری و استکباری، ظهور قدرت‌های جدید و بیداری 
اسامی و بیداری ملت‌ها شرایط جدیدی را پیش روی 
افکار عمومی جهان به‌ویژه آزادی خواهان و مبارزان محور 

مقاومت بازکرده است.

خبر

 دیدار همسر تاج‌زاده
 با رئیس دستگاه قضا

همسر سید مصطفی تاج‌زاده از دیدار خود با رئیس قوه 
قضاییه درباره وضعیت همسرش که در بازداشت به سر 
می‌برد، خبر داد.به گزارش ایلنا، فخرالسادات محتشمی‌پور 
در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: هم‌اکنون از دفتر 
آقای محسنی اژه‌ای برمی‌گردم. ملاقات انجام شد. موارد 
غیرقانونی اعمال شده را یادآوری کردم و ابراز نگرانی 
شدید از وضعیت سلامت همسرم ادای تکلیف کردم. 

ان‌شاءالله نتیجه‌بخش باشد.

نقل‌قول آذری جهرمی از مرحوم طالقانی:
عامه مردم ایران بپا خاسته‌اند

آذری جهرمی در کانال تلگرامی خود با انتشار عکسی 
نوشت: اینجا امامزاده یوسف روستای »وشِته« شهر 
طالقان است. محلی‌ها به اونجا می‌گن بادامستان؛ چون 
یه عالم درخت بادام دور و بر امامزاده‌س. پیرمرد متولی 
می‌گفت که این منبر، یادگار مرحوم طالقانی است که 
قبل انقلاب اینجا سخنرانی می‌کرد، قاب عکسی از مرحوم 
طالقانی بر روی آن قرار داده‌اند که جمله‌ای از مصاحبه‌ی 
ایشان بر بالای آن درج شده است: »عامه مردم ایران 
و حتی طبقه مرفه و نیمه مرفه و تحت‌فشار، همه بپا 
خاسته‌اند و در مرحله‌ی اول آزادی می‌خواهند و مسئله 
قسط با عدالت اقتصادی، خود به خود در پرتو آزادی 

تأمین خواهد شد.«

سرمدی: زاهدی وفا به‌عنوان وزیر 
پیشنهادی کار معرفی شده است

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسامی خبر داد محمدهادی زاهدی وفا به‌عنوان وزیر 
پیشنهادی کار معرفی شده است.کیومرث سرمدی در 
گفت‌وگو با ایسنا در رابطه با معرفی وزیر پیشنهادی دولت 
برای وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس بیان 
کرد: آقای محمدهادی زاهدی وفا معرفی شده‌اند، اما با 
توجه به اینکه مجلس تعطیل است، فضایی که ببینیم 
شرایطشان چگونه است قابل پیش‌بینی نیست.وی افزود: 
مجموعا در مدت دو سه ماه گذشته که ایشان به‌عنوان 
سرپرست وزارت کار تعیین شدند، نوع تعاملشان با مجلس 
و مخصوصا با کمیسیون اجتماعی که کمیسیون اصلی 
این وزارتخانه است، خیلی قابل‌قبول نبوده است.نماینده 
مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی گفت: اما حال 
قضاوت بماند برای بعدازاین تعطیلات که مجلس شروع به 
کار کند و در آنجا فضا بیشتر روشن خواهد شد.حجت‌الله 
عبدالملکی با رای نمایندگان مجلس در جلسه رای 
اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم به‌عنوان وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی انتخاب شده بود که پس از 
رسیدن به وزارت انتقاداتی به عملکرد او در این وزارتخانه 
وجود داشت.با استعفای عبدالملکی در ۲۴خردادماه سال 
جاری، رئیس‌جمهور در حکمی محمدهادی زاهدی‌وفا را 
به سمت »سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« 
منصوب کرد.۱۱شهریورماه سیدنظام موسوی سخنگوی 
هیات رییسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا 
در واکنش به انتشار اخباری درباره نامه دولت به مجلس 
برای معرفی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: بر اساس پیگیری که از دفتر رئیس مجلس شورای 
اسلامی داشتم، تاکنون نامه معرفی وزیر پیشنهادی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دبیرخانه مجلس واصل 
نشده است.حال خبرها حاکی از آن است که محمدهادی 
زاهدی وفا به‌عنوان وزیر پیشنهادی دولت برای وزارتخانه 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌جای عبدالملکی معرفی 
شده است. این در حالی است که هنوز دولت این معرفی 

را اعلام نکرده است.

رئیسی در مراسم تقدیر از تعاونی‌های برتر:
 تحقق نیافتن سهم بخش تعاون 

در اقتصاد کشور یک نقص است
رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت افزایش نقش بخش 
تعاونی در اقتصاد کشور، دستگاه‌های اجرایی دارای 
مسئولیت در حوزه تعاون را مکلف کرد، حداکثر در 
یک ماه آینده، گزارشی از دلایل کاستی‌های موجود در 
اجرای سند ملی تعاون و راهکارهای تحقق کامل اهداف 
این سند ارائه کنند.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی 
ظهر دیروز یکشنبه در مراسم گرامیداشت روز ملی 
»تعاون« با اشاره به تصویب سند ملی تعاون در سال 
۱۳۹۱ و تحقق حدود ۲۰درصدی اهداف آن در طول 
۱۰سال گذشته گفت: دستگاه‌هایی که در اجرای این 
سند دارای مسئولیت هستند، از امروز ۱۵روز زمان دارند 
تا نظرات و دیدگاه‌های خود درباره دلایل ایفا نشدن 
این مسئولیت‌ها و راهکارهای پیشنهادی برای اجرای 
این مسئولیت‌ها را به معاونت تعاون وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ارائه کنند.رئیس‌جمهور افزود: همچنین 
معاونت تعاون وزارت کار نیز ۱۵ روز زمان خواهد داشت 
تا این نظرات را جمع‌بندی و نهایی کند و در جلسه 
آتی که نهایتا تا ۲ ماه آینده برگزار خواهد شد، ارائه 
کند تا از این جلسه بتوانیم نتیجه‌ای عینی و اجرایی 
برای پیشبرد اهداف سند ملی تعاون به دست بیاوریم.

رئیسی اظهار داشت: آنجا که سند ملی تعاون با قوانین 
موضوعه تعارض دارد، در وهله اول تقدم با قانون است، 
اما آنجا که تقدم بخشیدن به قانون باعث معطلی و 
عدم اجرای سند می‌شود، باید نسبت به اصلاح سند 
و در صورت لزوم اصلاح قانون اقدام مقتضی به عمل 
آید. در نتیجه بررسی‌هایی که معاونت تعاون وزارت 
کار و دستگاه‌های دارای مسئولیت در یک ماه آینده 
انجام خواهند داد، سند ملی تعاون باید یک سند کاملا 
دارای قابلیت اجرایی باشد.رئیس‌جمهور در ادامه بخش 
تعاونی را بخشی بسیار مهم و دارای جایگاه راهبردی در 
اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: قرار دادن بخش 
تعاونی به‌عنوان یکی از سه بخش فعال در اقتصاد کشور، 
از تدابیر ارزشمندی بوده که در تدوین قانون اساسی در 

نظر گرفته شده است.

خبر

ایران با آمریکا و  همدلی| نحوه تعامل 
همچنین نوع مواجهه با برجام در دو دولت 
حسن روحانی و سیدابراهیم رئیسی این 
روزها محل نقد سیاستمداران شده است. 
نقدی که تأکید دارد در برخوردهای دوگانه 
این تنها مردم هستند که ضرر می‌کنند و 
تحقیر می‌شوند. علی مطهری نایب‌رئیس 
مجلس دهم و فعال سیاسی نسبت به 
نوع مواجهه ایران با آمریکا ایراد گرفته و 
آن را تحقیر ملت ایران دانسته است. این 
در حالی است که شواهد نشان می‌دهد 
با وجود اختلاف‌ها ایران و آمریکا فاصله 
چندانی با احیای برجام ندارند. حالا همین 
هم باعث شده تا برخی خرده بگیرند که چرا 
با برخورد دوگانه عده‌ای مانع احیای برجام 

در دولت حسن روحانی شدند.
علی مطهری نماینده سابق مجلس شورای 
اسلامی در رشته توییتی نسبت به تعامل 
ایران با آمریکا انتقاد کرده و آن را تنها 
شیوه‌ای دانسته که به ملت ایران ضرر 
می‌زند. مطهری ازجمله نمایندگان منتقد 
مجلس بوده که با وجود داشتن خاستگاه 
اصولگرایی به خاطر مواضعش موردنقد 
شدید اصولگرایان بوده است. مطهری 
ازجمله مدافعان برجام و تعامل ایران با 
آمریکا بوده است. حالا او به‌عنوان فعال 
سیاسی در توییتر خود نسبت به نوع رفتار 
دولت ایران با دولت آمریکا انتقاداتی را 
مطرح کرده است و نوشته: »ما می‌خواهیم 
آمریکا را تحقیر کنیم درحالی‌که ملت ما 
زیر فشارهای معیشتی در حال تحقیر شدن 

است. نباید کاتولیک‌تر از پاپ باشیم.«
نماینده مردم تهران در مجلس دهم، در 
رشته توییتی نوشت: »نحوه مذاکره ما با 
آمریکا مایه مسخره خاص‌وعام شده‌است. 
به‌جای آنکه مستقیماً مذاکره کنیم و کار را 
در چند جلسه تمام کنیم، ما پاسخ خود را 
به اتحادیه اروپا می‌دهیم، اتحادیه به آمریکا 
می‌دهد، آمریکا پاسخ خود را به اتحادیه 
اروپا می‌دهد و اتحادیه به ایران می‌دهد و 
همین‌طور... همه به‌خاطر یک ژست انقلابی 
که ما می‌خواهیم آمریکا را تحقیر کنیم 
درحالی‌که ملت ما زیر فشارهای معیشتی 
درحال تحقیر شدن است. نباید کاتولیک‌تر 
از پاپ باشیم. پیغمبر اکرم قبل از فتح مکه 
با ابوسفیان بزرگ‌ترین دشمن اسلام مذاکره 

کرد و جان و مال مردم را حفظ نمود.«
در همین حال برخی از نمایندگان و 
فعالان سیاسی نسبت به مواضع دوگانه 
اصولگرایان در ماجرای برجام معترض 
شده‌اند. مسعود پزشکیان در مصاحبه‌ای 
با سایت منیبان نسبت به همین نوع رفتار 
مجلس یازدهم با دو دولت حسن روحانی 
و سیدابراهیم رئیسی در ماجرای برجام 
انتقاد کرده است. او گفته: »وقتی یک 
جریانی و سلیقه‌ای می‌خواهد یک حرفی را 
بزند خیلی راحت رأی می‌گیرند و می‌برند. 
مثاً در بحث FATF و برجام در مجالس 
قبلی یک عده کاملًا مخالف بودند یک 
عده کاملًا موافق بودند، یک عده بینابین 
بودند این بحث‌ها باعث می‌شد یک عده 
این‌طرف بروند یک عده آن‌طرف بروند و 
بحث می‌شد. الان اگر یک چنین اتفاقی 
بیفتد بحثی شکل نمی‌گیرد. اگر موافق‌اند 
که موافق‌اند اگر مخالف شدند مخالف 
هستند. در بحث برجام اگر دولت قبل بود 
تا حالا در مجلس یک عده دادوبیداد راه 
انداخته بودند آقا چه‌کار دارید می‌کنید؟ 
چرا نمی‌گویید؟ طرح به مجلس می‌بردند 
و مصوب می‌کردند که دولت حق ندارد 
این کار را بکند اما الان همان چیزهایی 
را هم که مصوب کردند »حق ندارد«، 

همان کارها را می‌کنند و به آن شکل هم 
صدایی درنمی‌آید البته من معتقدم شورای 
عالی امنیت ملی باید این کار را کند. باید 
بنشینند صلاح این مسائل را با مقام معظم 
رهبری و یکسری کارشناس‌ها بررسی کنند 
و نهایتاً اگر جزئیاتی لازم بود طبق قانون به 
مجلس بیاید. نمی‌شود سرنوشت مملکت را 
با احساسات، شعارها و جریان‌های این‌طرف 

و آن‌طرف تعیین کرد.«
پزشکیان تأکید کرده: »در زمان دولت 
قبل این‌جوری نبود. آن موقع می‌گفتند 
باید مجلس به میدان بیاید، باید چنین و 
چنان کنید، پدر دولت را درآورده بودند که 
حق ندارید فلان کار را کنید، باید تضمین 
صد درصد بگیرید. حالا ببینم می‌توانند 
تضمین صد درصد بگیرند؟ اصلًا در بحث 
معامات در دنیا ‌هیچ جای دنیا تضمین 
صددرصدی وجود ندارد. ما خودمان قوانین 
را می‌نویسیم مگر تضمین صد درصد 
می‌دهیم؟ مگر نگفته بودیم تورم را از بین 
می‌بریم؟ مگر نگفته بودیم اشتغال ایجاد 
می‌کنیم؟ هیچ‌کدام را هم انجام ندادیم 
خب حالا چه‌کار کنیم؟ پس چرا حالا 
برجام را آتش نمی‌زنند؟! آدم باید صداقت 
داشته باشد چه آن دولت و چه این دولت! 
»وَإذَِا قُلتُْــمْ فَاعْدِلوُا وَلوَْ کَانَ ذَا قُرْبی« وقتی 

داری حرف می‌زنی بر اساس عدالت حرف 
بزن حتی اگر علیه قوم و خویش خودت 
هم باشد. ما یاد نگرفتیم بر اساس عدالت 
صحبت کنیم و این گرفتاری است که 

داریم.«
این اعتراضات در حالی است که به نظر 
می‌رسد دولت‌های ایران و آمریکا بیش از 
هر زمان دیگری به احیای دوباره برجام 
نزدیک هستند. هرچند که هنوز دو طرف 
نگرانی‌هایی را مطرح می‌کنند. هم طرف 
ایرانی و هم طرف آمریکایی ولی بااین‌حال 
منابع مختلف ابراز امیدواری کرده‌اند 
که به‌زودی توافق نهایی اعلام می‌شود و 
دوباره برجام در دسترس خواهد بود؛ اما 
این بار برخلاف گذشته از مفاد توافق و 
مذاکرات اطلاع چندانی در دسترس نیست. 
مقامات مذاکره‌کننده کشورمان خیلی کم 
میزان  مذاکرات صحبت می‌کنند.  درباره 
گزارش دهی به نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی نسبت به دوران مذاکرات در زمان 
وزارت محمدجواد ظریف بسیار کم است. 
حتی چند بار نمایندگان مجلس معترض 
شده‌اند که نمایندگان مجلس در جریان 
روند مذاکرات هسته‌ای نیستند و دولت و 
دیپلمات‌ها خود را موظف نمی‌دانند که به 

نمایندگان گزارش ارائه کنند.

مطهری: نحوه مذاکره ما مسخره خاص و عام شده است 

انتقاد از دوگانگی در دیپلماسی

همدلی| هنوز بخش‌های مهم وعده‌های سیدابراهیم رئیسی 
در حوزه اقتصادی محقق نشده است. رئیسی در ایام انتخابات 
ریاست جمهوری مدعی بود که می‌تواند معیشت مردم را بدون 
در نظر گرفتن تحریم‌های بین‌المللی به مرتبه مناسبی برساند 
اما امروز بنا به اذعان نمایندگان مجلس شورای اسلامی نه‌تنها 
معیشت مردم بهتر نشده است بلکه روزبه‌روز مردم تحت‌فشار 
بیشتری ازنظر اقتصادی قرار می‌گیرند؛ اما دولت همچنان در 

فاز وعده دادن است.
ایسنا نوشت: مخبر گفت: در محضر مقام معظم رهبری عرض 
کردیم نعمت‌هایی که خداوند به این کشور داده و اقداماتی 
که در بیش از ۴۰ سال قبل در حوزه زیرساخت‌ها انجام‌شده 
هرکدام می‌تواند کل کشور را با هم اداره کند که ایشان تایید 

کردند.
محمد مخبر روز یکشنبه در رویداد ملی جهاد مقدس 
)اجلاسیه جهادگران کشور( که همزمان با ۱۳شهریور سالروز 
حضور جهادی مقام معظم رهبری در زلزله ۱۳۴۷ فردوس، 
در مصلای امام خمینی )ره( این شهر برگزار شد، اظهار کرد: 
»ابتدا که دولت را تحویل گرفتیم با مشکلات زیادی مواجه 
بودیم، وضعیت فروش نفت ما مناسب نبود طوری که نفتی 
که می‌فروختیم وجه آن را در اختیار نداشتیم، کالاهای اساسی 
ما همه به خط قرمز بود. کشورهای اطراف ما مدعی بودند که 
دیپلماسی را می‌فهمند و کشورهای منطقه علیه ما بودند اما با 
این راهنمایی که مقام معظم رهبری به رئیس‌جمهور کردند، 
نفت‌مان را فروختیم، پولمان را جابه‌جا کردیم و نیز کالاهای 
اساسی را آوردیم. تدبیر رهبر معظم انقلاب را باید اینجا دید، 
کشور ما در جنگ تحمیلی بود و سران کشورها برای میانجی 

می‌آمدند اما امروز کشورها از ما می‌خواهند برای حل مسائل 
بین‌المللی میانجی کنیم.«

وی گفت: »با همین راهبرد امروز نفت‌مان را فروختیم، پولمان 
را جابه‌جا کردیم و روزانه ۷۵۰نفر در اثر کرونا در کشور کشته 
می‌شدند که نه واکسن و نه اجازه ساخت آن را می‌دادند و 
تجهیزات را هم تحریم کردند. وقتی دولت سیزدهم سر کار 
آمد طی دو ماه، ۱۵۰میلیون واکسن وارد شد و تا امروز حدود 

۶۰میلیون واکسن هم داخل کشور ساخته شده است.«
در همین حال مخبر مدعی شده است که: »امروز برای همه 
معضلات کشور برنامه مدون داریم ازجمله برای نوسانات 

اقتصادی که ۷۰سال است کشور از آن زجر می‌کشد.«
بااین‌حال فعالان سیاسی کشور نظر دیگری دارند. علی صوفی، 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با نامه نیوز درباره چرایی 
تداوم سردرگمی دولت سیزدهم در حوزه‌های مختلف گفته: 
»آقای رئیسی یک صفحه برنامه برای اداره کشور ارائه نکرد و 
امروز هم می‌گوید »من وعده‌ای نداده‌ام«، خوب معلوم است 

وقتی برنامه‌ای نداده، طبیعتا وعده‌ای هم نداده است اما او 
نمی‌تواند منکر این شود که شعارهای زیادی را در انتخابات 

ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ مطرح کرد.«
بااین‌حال مخبر تحلیل‌های خاص خود را ارائه داده و گفته: 
»بیش از ۵۰ تا ۶۰سال است که ما از تورم، ناترازی بودجه و 
ناترازی در بانک‌ها زجر می‌کشیم اما داریم کاری می‌کنیم به 
نقطه خوبی برسیم و ساختار بودجه را اصلاح و تنظیم می‌کنیم 
لذا برای رشد اقتصادی، تولید و اشتغال کارهای بزرگی را شروع 
کردیم و ظرفیت‌های کشور نیز فوق‌العاده است. در محضر مقام 
معظم رهبری عرض کردیم نعمت‌هایی که خداوند به این 
کشور داده و اقداماتی که در بیش از ۴۰سال قبل در حوزه 
زیرساخت‌ها انجام‌شده هرکدام می‌تواند کل کشور را با هم اداره 
کند که ایشان تایید کردند. امکاناتی که در کشور وجود دارد 
قابل تصور نیست، سرمایه‌گذاری‌های زیادی داریم و سال‌ها 
تراز استهلاک از سرمایه‌گذاری جلو افتاده که بسیار بحث بدی 
است. در چند وقت گذشته بیش از ۶۰ میلیارد دلار از محل 
داخلی و خارجی داریم سرمایه‌گذاری می‌کنیم که به سرعت 

به ۱۰۰میلیارد دلار خواهد رسید.«
وی با بیان اینکه برای مقابله با فقر برنامه جدی داریم گفت: 
»اولین کاری که کردیم هدفمندی یارانه‌ها بود و همه دوستان 
جهادی که جمع شده‌اند یک وجه مشترک دارند و آن 
دلسوزی و جان دادن به خدمت برای رفع محرومیت است که 
شعار این دولت نیز هست. افرادی که یک نسبت از این یارانه 
سهم داشتند اما هیچ استفاده‌ای نمی‌کردند از طرفی یک فرد 
هم پس مانده ناهار و شام وی به اندازه نیاز یک ماه فرد دیگری 

بوده و این کجای عدالت است.«

دولت رئیسی همچنان در فاز وعده دادن

به گزارش امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسامی ایران صبح دیروز یکشنبه )١٣ 
شهریور( در حاشیه آیین آغاز سال تحصیلی دوره ۳۳ مدیریت 
دفاعی دانشگاه دافوس ارتش، در جمع خبرنگاران درباره 
برخورد شناورهای بدون سرنشین آمریکایی با ناوشکن جماران 
و ادعاهای آمریکایی‌ها دراین‌باره اظهار کرد: »آمریکایی‌ها با 
خوی تجاوزگری، وحشی‌گری و خودبزرگ‌بینی که دارند 
نسبت به حقوق ملت‌ها و نسبت به حقوق پذیرفته‌شده 

بین‌المللی گاهی بی‌توجهی می‌کند.«
وی افزود: »این شناورهای بدون سرنشین که با مأموریت‌هایی 
از طرف نیروی دریایی و نیروهای آمریکایی در دریاها مشغول 
انجام مأموریت هستند، بدون توجه به اینکه این منطقه، 
منطقه عبور سایر شناورهاست و این‌ها می‌توانند خطراتی را 
برای عبور امن شناورهای دیگه فراهم کنند، آن‌ها را رها کرده 

و نسبت به ایمن‌سازی آن‌ها توجه لازم رو ندارند.«
فرمانده کل ارتش گفت: »به همین دلیل، مدتی پیش سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی یکی از این شناورها را توقیف و سپس 

در محل امن آن را رها کردند. چند روز قبل هم نیروی دریایی 
ما در منطقه مأموریت خودش با دو فروند از این شناورها 
برخورد کرده و این دو شناور را از آن منطقه‌ای که ممکن بود 
به امنیت سایر شناورها آسیب بزند، دور کرده و آن‌ها را در 
منطقه‌ای امن رها کردند. این موضوع باواسطه به آمریکایی‌ها 
اطلاع داده‌شده که شناورهای آن‌ها در منطقه مشخصی قرار 

دارد و من‌بعد باید قوانین بین‌المللی را رعایت کنند.«
سرلشکر موسوی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه 
آیا احتمال توقیف شناورهای آمریکایی در دفعات بعدی 
وجود دارد یا خیر، تصریح کرد: »توقیف این شناورها برای 
ما هیچ سودی ندارد و ما فقط برای کمک به حفظ امنیت 
شناورهای عبوری از آن منطقه یک کار حقوق‌ بشری را 
انجام می‌دهیم. این شناورها آن‌چنان پیشرفته و مهم 
نیستند که توقیف آن‌ها برای ما سودی داشته باشد و ما 

فقط به تأمین امنیت کمک می‌کنیم.«
سرلشکر موسوی در پایان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
بررسی جنگ‌هایی که در سطح جهان و منطقه رخ می‌دهند 

در دستور کار مراکز آموزشی و دانشگاهی ارتش قرار دارد یا 
خیر، خاطرنشان کرد: این‌یکی از کارهای دائمی هم دانشگاه‌ها 
و هم بخش‌های اطلاعاتی است. مأموریت آن‌ها این است که 
به‌طور دائمی همه اتفاقاتی که در اطراف آن‌ها می‌افتد، اتفاقاتی 
که به آن‌ها ربط دارد و اتفاقاتی که ممکن است در آینده به 
آن‌ها مربوط شود را رصد کنند. این بررسی در این جهت انجام 
می‌شود که هم از منظر این‌که تهدیدی برای منافع ملی ما 
و برای نظام و استقلال کشور و تمامیت ارضی نباشد و هم 
از این بابت که ممکن است برای ما درس‌آموزی‌هایی داشته 
باشند به‌طور دائم رصد می‌شود. یکی از مراکزی که درباره 
آن‌ها معمولاً بحث و تبادل‌نظر کرده و در حوزه تهدیدات آن‌ها 
رو دسته‌بندی می‌کنند و روی آن بازی جنگ انجام می‌دهند 
و خودشان را برای آن آماده می‌کنند، دانشگاه‌ها و مراکز 
آموزشی ما هستند. البته بالاترین مرجع تاکتیک در نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران همین دانشگاه فرماندهی و 
ستاد هست که سامانه بسیار پیشرفته و خیلی خوبی هم برای 

انجام این مطالعات و پیگیری این موارد در اختیار دارد.
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